BỘ Y TẾ
___________

Số:          /GM-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày         tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc về đánh giá công tác triển khai,

thực hiện Công điện 65/CĐ-TTg và Chỉ thị số 13/CT-TTg

Bộ Y tế trân trọng kính mời…………………………………………………

tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc về đánh giá công tác triển khai, thực hiện

Công điện 65/CĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về mở đợt cao

điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, hàng xâm phạm sở hữu trí

tuệ và Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 17/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong tình hình

mới; đề xuất phương hướng, giải pháp giải quyết những vấn đề quan trọng, liên

ngành để nâng cao hiệu quả công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng

giả trong lĩnh vực y tế.

1. Chủ trì:   Đồng chí Đào Hồng Lan, Bộ trưởng Bộ Y tế.

2. Thời gian: Từ 08h00, ngày 23/5/2025 (Thứ Sáu)

3. Tại điểm cầu Bộ Y tế

a) Địa điểm:  Phòng họp số 1, Tầng 3, Nhà A, Bộ Y tế

b) Thành phần:

- Bộ Y tế:

+ Lãnh đạo Bộ Y tế

+ Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng Bộ; Cục Phòng bệnh; Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh; Thanh tra Bộ; Cục Quản lý Dược; Cục An toàn thực phẩm,

Cục Hạ tầng và Thiết bị Y tế; Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền.

- Đại diện các Bộ: Bộ Công an; Bộ Công thương; Bộ Nông nghiệp và Môi

trường; Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế Hà Nội.

4. Tại điểm cầu địa phương

a) Địa điểm:  Phòng họp Uỷ ban nhân dân các tỉnh/ thành phố

b) Thành phần:

- Uỷ ban nhân dân các tỉnh/ thành phố chỉ đạo Sở Y tế; Sở Công thương;

Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch phối hợp với

các đơn vị liên quan trên địa bàn tham gia Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu của

Uỷ ban nhân dân tỉnh/ thành phố.

- Các đơn vị khác do Uỷ ban nhân dân tỉnh/ thành phố mời;

- Các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế trên địa bàn các tỉnh/ thành phố.

Thông tin kết nối đường truyền trực tuyến qua đường link trực tuyến Zoom:

https://zoom.us/j/93685228026?pwd=BMcPCSEycSH0IYfuG6NjaqiciazzrK.1

  ID cuộc họp: 936 8522 8026   Mật mã: 626912

- Để đảm bảo hội nghị diễn ra thành công, đề nghị các điểm cầu đăng nhập

vào tài khoản Zoom 60 phút trước giờ họp để đảm bảo kết nối đường truyền trực

tuyến và điểm danh đại biểu tại điểm cầu. Trước 10 phút thời gian hội nghị bắt đầu,

ban tổ chức sẽ khóa (không cho phép các điểm cầu mới đăng nhập vào hội nghị).

- Yêu cầu để đảm bảo chất lượng kết nối đường truyền cuộc họp, Bộ Y tế đề

nghị các đơn vị và khách mời mỗi đơn vị thiết lập 01 tài khoản để đăng nhập vào

cuộc họp và đặt tên tải khoản như sau: Tên_Tỉnh/Thành phố_UBND (ví dụ

Haiphong_UBND)

- Hướng dẫn kết nối đường truyền trực tuyến đ/c Vũ Xuân Bảo, Trưởng phòng

CNTT, điện thoại: 0962.436.799 và đ/c Đỗ Huy Chiến, chuyên viên Phòng CNTT,

điện thoại:  0934.760.352, Văn phòng Bộ Y tế.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Bộ trưởng (để báo cáo);

 - Các đ/c Thứ trưởng;

 - Lưu: VT, VPB5.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Đức Luận

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THAM DỰ HỘI NGHỊ

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-BYT ngày     /5/2025 của Bộ Y tế)

1. Lãnh đạo Bộ Y tế

2. Đại diện lãnh đạo các đơn vị thuộc Bộ Y tế: Văn phòng Bộ; Cục Phòng bệnh;

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; Thanh tra Bộ; Cục Quản lý Dược; Cục An

toàn thực phẩm, Cục Hạ tầng và Thiết bị Y tế; Cục Quản lý Y, Dược cổ

truyền.

3. Bộ Công an

4. Bộ Công thương;

5. Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

6. Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

7. Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân các tỉnh/ thành phố trực thuộc TW

8. Đại diện lãnh đạo Sở Y tế các tỉnh/ thành phố trực thuộc Trung ương

9. Sở Công thương các tỉnh/ thành phố trực thuộc Trung ương

10. Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh/ thành phố trực thuộc Trung ương;

11. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch các tỉnh/ Thành phố trực thuộc Trung ương;

12. Đại diện lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ Y tế.

CHƯƠNG TRÌNH

Tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc về đánh giá công tác triển khai,

thực hiện Công điện 65/CĐ-TTg và Chỉ thị số 13/CT-TTg

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-BYT ngày       /5/2025 của Bộ Y tế)

STT Nội dung Người thực hiện

1 Tiếp đón đại biểu Ban tổ chức

2 Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu
Đ/c Đoàn Hữu Thiển

Chánh Văn phòng Bộ

3 Phát biểu Khai mạc Hội nghị
Đ/c Đào Hồng Lan

Bộ trưởng Bộ Y tế

4

Báo cáo đánh giá công tác triển khai, thực

hiện Công điện 65/CĐ-TTg và Chỉ thị số

13/CT-TTg về tăng cường công tác chống

buôn lậu, gian lận thương mại và thuốc giả

trong tình hình mới

Cục Quản lý Dược

5

Báo cáo đánh giá công tác triển khai, thực

hiện Công điện 65/CĐ-TTg và Chỉ thị số

13/CT-TTg về tăng cường công tác chống

buôn lậu, gian lận thương mại và sữa giả,

thực phẩm bảo vệ sức khoẻ giả trong tình

hình mới

Cục An toàn thực phẩm

6

Báo cáo đánh giá công tác triển khai, thực

hiện Công điện 65/CĐ-TTg và Chỉ thị số

13/CT-TTg về tăng cường công tác chống

buôn lậu, gian lận thương mại và thiết bị y tế

giả trong tình hình mới

Cục Hạ tầng và Thiết bị y tế

7

Báo cáo đánh giá công tác triển khai, thực

hiện Công điện 65/CĐ-TTg và Chỉ thị số

13/CT-TTg về tăng cường công tác chống

buôn lậu, gian lận thương mại lĩnh vực y tế

trong tình hình mới

Ủy ban nhân dân:

 TP. Hà Nội, TP. HCM,

TP. Đà Nẵng, Tỉnh An Giang,

Tỉnh Lạng Sơn

8
Tham luận của một số đơn vị, địa phương và

thảo luận chung

Các đại biểu

9 Phát biểu Kết luận Hội nghị
Đ/c Đào Hồng Lan

Bộ trưởng Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2025-05-22T14:29:26+0700
	 Bộ Y tế
	Lê Đức Luận<leducluan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:33:47+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:33:50+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:33:56+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:34:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:34:08+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:34:11+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:34:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!